■<л

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20 и  г.
г. Краснодар

№ ич

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на
территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота

Динского района Краснодарского края

На основании статей 3 ‘, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», актов эпизоотологического обследова
ния, в связи с ликвидацией заболевания лейкозом крупного рогатого скота в
личных подсобных хозяйствах Л.А. Новиковой и Л.И. Федченко Динского рай
она Краснодарского края и выполнением комплекса мероприятий в соответ
ствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого
скота, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продо
вольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 года № 359, п р и к а з ы в а ю:

1. Признать свободным от вируса лейкоза крупного рогатого скота и
отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территориях личных
подсобных хозяйств:

Л.А. Новиковой, расположенного по адресу: Динской район, ст-ца Ново-
титаровская, ул. Первомайская, 74;

Л.И. Федченко, расположенного по адресу: Динской район, ст-ца Пласту-
новская, ул. Краснодарская, 25, объявленные неблагополучными по лейкозу
крупного рогатого скота приказом государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответ
ствие нормативных документов об установлении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территориях ранее выявленных неблагополучных по лейко
зу крупного рогатого скота пунктов Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно
дарского края Н.А. Рудь.